
Uchwała Nr 221/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 grudnia 2011 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Gminy Markuszów.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) i z art. 91 ust. 1 w  związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr IX/53/11 
Rady Gminy Markuszów z 7 grudnia 2011 roku w sprawie ustalenia inkasentów targowych 
i określenia  wysokości  wynagrodzeń za  inkaso,  z  powodu istotnego naruszenia  przepisów 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 2 ust. 1 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
15 grudnia 2011 r uchwały Rady Gminy Markuszów, o której mowa w sentencji, stwierdziło 
że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy określiła inkasentów do poboru opłaty targowej, ustaliła 
wynagrodzenia za inkaso oraz postanowiła, że uchwała wchodzi z dniem podjęcia. Oznacza to 
uznanie przez Radę Gminy, że uchwała ta, jako akt normatywny nie ma charakteru prawa 
miejscowego  i  w  związku  z  tym  nie  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

W ocenie  Kolegium RIO kwestionowana uchwała  jest  aktem prawa  miejscowego, 
ponieważ  instytucja  inkasa  i  inkasentów  podatków  i  opłat  lokalnych  ma  charakter 
powszechny,  a  nie  wewnętrzny  oraz  zawiera  unormowania  generalne  kierowane  do 
nieokreślonego adresata.  Dlatego uchwała  ta  powinna podlegać  ogłoszeniu,  jak  każdy akt 
prawa miejscowego, na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłoszeniu  aktów  normatywnych  i  niektórych  innych  aktów  prawnych.  Za  niezgodne 
z prawem należy uznać wprowadzenie w życie tej uchwały z dniem podjęcia.



Ponadto wątpliwości Kolegium RIO budzi przepis § 4 uchwały, ponieważ derogacja 
przepisu  stanowiącego  akt  prawa  miejscowego  powinna  mieć  również  charakter  prawa 
miejscowego – powinna być ogłoszona.

W tym stanie rzeczy postanowiono jak w sentencji.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Gminy Markuszów w terminie do 9 stycznia 2012 r. może 
złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie 
dla sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – może uchylić kwestionowaną uchwałę.

10 stycznia 2012 r. o godz. 10:10 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady  Gminy  Markuszów.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Rady  Gminy  ma  prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują :
1. Rada Gminy Markuszów,
2. Wójt Gminy Markuszów.


	U Z A S A D N I E N I E

